МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО

РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

23.11.2021 ПРИКАЗ № 219

О проведении итогового сочинения
(изложения) на территории Сиировского
района Тверской области в 2021/2022
учебном году

В целях организованного и объективного проведения итогового
сочинения (изложения) на территории Сиировского района Тверской области
1 декабря 2021 года, на основании Приказа Министерства образования
Тверской области от 18.11.2021 № 1 140/ПК «Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области 1 декабря
2021 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу образования:
1.1. Обеспечить передачу в ГБУ ТО ЦОКО обобщенных сведений об

участниках итогового сочинения (изложения), досрочно завершивших
по объективным причинам участие в итоговом сочинении (изложении)
и сведения об участниках итогового сочинения (изложения),
удаленных из мест проведения итогового сочинения (изложения).

Срок: 1 декабря 2021 г.
1.2. Осуществить сбор и передачу в ГБУ ТО ЦОКО оригиналов бланков

итогового сочинения (изложения), представленных образовательными
организациями Сиировского района и сопроводительных документов
отдела образования.

Срок: до 10 декабря 2021 г.
1.3. Обеспечить проведение служебных проверок случаев досрочного

завершения участниками итогового сочинения (изложения) по
объективным причинам итогового сочинения (изложения) и случаев
удаления участников итогового сочинения (изложения) из мест
проведения итогового сочинения (изложения) за использование
запрешенных технических средств и наличие запрешенных предметов,
записей и других носителей информации во время проведения
итогового сочинения (изложения).

2.4.

2.5.

2.6.

2. Руководителям ОУ (Павлова М.П., Хисматулипа Е.В., Кискина Т.В.):
2.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) 1 декабря

2021 года.
2.2. Обеспечить дежурство медицинских работников в местах проведения

итогового сочинения (изложения) 1 декабря 2021 года.
2.3. Определить количество и расположение учебных кабинетов в местах

• проведения итогового сочинения (изложения) 1 декабря 2021 года в
соответствии с необходимым количеством рабочих мест для
участников итогового сочинения (изложения). При определении
необходимого количества рабочих мест для участников итогового
сочинения (изложения) рекомендуется определить рабочим место.м
участника отдельный стол (парту).
Обеспечить готовность помещений образовательных организаций к
проведению итогового сочинения (изложения).
Назначить лиц, ответственных за копирование оригиналов бланков
итогового сочинения (изложения).
Обеспечить организацию работы по распечатыванию и заполнению
отчетных форм и сопроводительных документов о проведении
итогового сочинения (изложения), а также обеспечить передачу
ответственному лицу отдела образования администрации Спировского
района оперативной информации о проведении итогового сочинения
(изложения).

2.7. Осуществить распределение участников итогового сочинения
(изложения) по учебным кабинетам в соответствии с количеством
рабочих мест, распределение участников по учебным кабинетам
зафиксировать в ведомости.

2.8. Проинфор.мировать участников итогового сочинения (изложения) о
сроках проведения итогового сочинения (изложения), о времени и
месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения).

2.9. Сформировать составы комиссий образовательной организации по
проведению и проверке итогового сочинения (изложения).

2.10. Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения
(изложения).

2.11. Организовать общественное наблюдение в местах проведения
■ итогового сочинения (изложения) 1 декабря 2021 года.

2.12. Использовать средства видеонаблюдения и средства подавления
сигналов подвижной связи в местах проведения итогового сочинения
(изложения) 1 декабря 2021 года.

2.13. Обеспечить информационную безопасность при получении, хранении,

/

использовании и передаче комплектов тем итогового сочинения
(текстов изложения), принять меры по защите комплектов тем
итогового сочинения (текстов изложения) от разглашения
содержащейся в них информации.

2.14. Обеспечить своевременное предоставление информации на сайте
оперативной отчетности о явке обучающихся и нештатных ситуациях.

Срок: до 11.00 1 декабря 2021 г.
2.15. Предоставить в отдел образования информацию об участниках

итогового сочинения (изложения), досрочно завершивших по
объективным причинам участие в итоговом сочинении (изложении) 1
декабря 2021 года, и сведения об участниках итогового сочинения
(изложения), удаленных из мест проведения итогового сочинения
(изложения).

Срок: 1 декабря 2021 г.
2.16. Обеспечить проведение проверки копий бланков итогового сочинения

(изложения) и их оценивание комиссиями образовательных
организаций. ^

2.17. Осуществить передачу оригиналов бланков итогового сочинения
(изложения) ответственному лицу отдела образования администрации
Спировского района.

Срок: до 7 декабря 2021 г.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего МУ
РОНО администрации Спировского района Мостовую О.В.

Заведующий МУ РОНО
администрации Спировского района -  Н.Н. Снаткова